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LWÓWKA
chodzi codziennie wieczorem.

Nastroje warszawskie.
Lwów, 5. maja.

U Marszalka Rataja odbywają się 
dalej narady przedstawicieli stronnictw. 
Premier Skrzyński nie zg'osił wczoraj 
dymisji. Wpłynąć na to miała uola P. 
Prezydenta Rzeczypospolitej. Około go
dziny 1 i rano rozpoczęło się poufne 
posiedzenie Rady Ministrów, na którem 
przyjęto do wiadomości nowy projekt 
ustawy o organi acji najwyższych władz 
wojskowych. Min. Żeligowski złożył go 
już na ręce Marszałka Sejmu. Pod wie 
czór rozeszła się pogłoska, iż p. Witos 
zaproponował utworzenie rządu agrar- 
uego.

---------O---------

Sbrzyńshi— Benesz.
Lwów, 5. maja.

„Messager Polonais" w numerze 
z dnia 1 maja umieszcza artykuł zna
komitego puDlicysty francuskiego p. 
Jacąues Bardoux, człon <a Instytutu i 
współpracownika „Temps“, zatytułowa
ny „Podwójna metoda sztuki dyploma
tycznej", w którym wybitny pisarz fran
cuski charakteryzuje pos acie pp. Be
nesza i Skrzyńskiego.

„Jeden pisze łarwiej, niż mówi —  
drugi jest bardziej oratorem, niż psa-  
rzem“ —  stwieidza p. Bardoux —  p. 
Benesz jest historykiem z awodu i 
temperamentu, który przyniósł w służ
bie ojczyźnie uniwersyte ką metodę i 
benedyktyńską pracę; hr. Skrzyński jest 
dyplomatą z karjery i powołania, który 
daje swemu krajowi osobiste doświad
czenie i sp cjalnz zdolności dyploma
tyczne. Obaj wychowani byli zdała od 
ojczyzny, na ziemi obcej, co ich jednak 
bynajmniej nie wynaro łowiło, a n to- 
mi st lepiej nrzygotowało do roli, od- 
g.ywanej na forum międzynarodowem.

Obydwaj wierzą w znaczenie gwa
rancji i w konieczność ugrupowań i 
porozumień oraz przyjmują za ady ar
bitrażu. Jtko dowód tego autor p zy- 
tacza ostatnie trakt <y. Aljans rumuń
ski jest podstawą bezpieczeństwa pol
skiego —  oba narody p ełn ą  straż 
przy tej samej granicy i nad oboma 
ciąży ta sama groźba. Wkrótce potem 
hr. Skrzyński udał się do Pragi.

Zestawienie tych dwu fak'ów: t. j. 
rozszerzenia paktu polsko rumuńskiego 
i osiągnięcia zbliżenia polsko-czeskiego 
jest znamienne i ciekawe- Wizyta hr. 
Skrzyńskiego w Wiedniu jest logicznem  
jego taktyki dyplomatycznej nastęo- 
stwem

Reasumując charakterystykę obu 
dyplomatów p. Bardo x stwierdza, że 
jest to prawdziwa metoda dyplomacji 
■współczesnej, przrwidująca, lojalna, re- 
^listy.zna i p kojowa. Francja może 

e* obawy zacieśnić węzły przyjaźni z 
z Czferema narodami, które wyniosło 
wspólne zwycięstwo t. j. z Polską,
Czechosłowacją, Rumu-ją i Jugosławią.

arówno, jak i one, pragnie Francja 
zachować stan posiadania i trwać.

otrzym anie awansów,
M- ■ , _ , , . Lwów, 5. maja. 

n ster kolei polecił Dyrekcjotn
wstrzymać, aż do odwołania wszelkie 

-mianowania pracowników kolejowych 
do wyższych grup uposażenia, przypo
minając równocześnie obowiązujący 
bezwzględny zakaz nowych przyjęć.
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Krytyczne chwile Anglji.
Lwów, 5. Utaja.

O wybuchu s tr? ’k,u powszech
nego otrzymaliśmy następujące 
depesze :

Związek kolejarzy rozesłał zarzą 
dzeme o rozpoczęciu strajku ko
lejowego na wszystkich linjach, 
począwszy od północy z ponie
działku na wtorek.

„United P re ss“ dbnosi: Strajk 
generalny rozpoczął sie dzisiaj o 
północy. Kilka dzienników w yda
ło natychmiast wydanie nadzwy
czajne. Wiadomość o wybuchu 
strajku została przyjęta wszędzie 
ze spokojem. Izba się odroczyła.

Pierwsza noc powszechn. straj
ku minęła w kraju spokojnie. Ko
ła dobrze poinformowane twier
dzą, że jednym z powodów, dia 
których strajk szybko sie skoń
czy, jest szczupłość funduszów  
strajkowych.

Strajk obejmie i te gałęzie p rze
m y t u ,  których robotnicy będą m usieli 
porzucić pracę z powodu un ierucho
mienia służby transportow ej, co spo
woduje w yczeipanie zapasów  paliw a 
i surow ca. P rzew iduje się rów nież 
porzucenie p racy  przez zecerów. 
na razie w yszły w szystk ie dzienniki 
stołeczne i prow incjonalne, prócz „Da., 
ly Mail".

W czoraj odczuto w  Londynie dotkl Li
w ie brak au tobusów , tram w aj., i  kolei 
elektrycznej. Między stolicą a bliskie-

mi m iastam i u trzym uje kom unikację 
około 400 om nibusów  sam ochodo
w ych. W szędzie u trzym ano w zorow y 
porządek. R ów nież w edle wiadomości 
z prow incji, nie aa.notowano nigdzie 
zakłócenia spokoju

Londyn był wczoraj widownią 
wielkich scen, spowodowanych  
olbrzymim napływem ludzi zmu
szonych przybyć jużto pieszo, 
już też na rowerach, już też na 
wszelkiego rodzaju wehikułach. 
W szystkie główne arterie stolicy 
zostały zatamowane wskutek na
gromadzenia się wozów . Koleje i 
autobusy nie kursują zupełnie. — 
Nie zaszło nic, coby pozwalałR 
przew idyw ać wznowienie roko
wań między rządem a kongresem 
Tradeunionów. W  Manchester i 
poł. Walji wstrzymano wszystkie  
pociągi. Uruchomiono jedynie te 
środki transportowe, które obsłu
gują ochotirtŁy.

W City ruch w czoraj b. slaby  H y
de park w ygląda jak  obóz, jest bowiem 
ośrodkiem , W którym  grom adzone są
zapasy  m leka . d la Londynu. W znie
siono wielo nam iotów  1 sk ładanych 
domków. Z aprow adzenie stanu w yjąt
ków daje w  szerokim  zakresie 
w o ln ą  rękę w ładzy w ykonaw czej, 
która naogót jest tak bardzo skrępo
w a n a  w Anglii- R ekw izycje i areszt
dopuszczalne są. praw ie bez form al
ności. Biskupi zarządzili m odły. W 
wojsku i m arynarce urlopy cofnięto.

1 zrost kosztów utrzymania.
Lwów, 5. maja.

Koszta utrzymania w Warszawie 
weJług obliczeń urzędowych wzrosły 
w kwietniu w porównaniu z końcem 
marca z górą o 4 prc. Żywność zdro
żała o 6 prc., wydatki mieszkaniowe 
o 13 prc. 4 b. m. zanotowano w War
szawie podwyżkę cen szeregu artyku
łów spożywczych. Piekarze pednieśli 
cenę bułek z 5 gr. na 6 gr. od sztuki, 
cech wędliniarzy zaś podwyższy! cen5 
wszystkich wędlin średnio o 6 prc

Pustoszenie pałaców leoin- 
gradzkich.

Lwów, 5. maja.
Północno-zachodnia organizacja han

dlowa prowadzi obecnie pertraktacje w 
sprawie sprzedaży 66  najkosztowniej
szych kobierców z pałacu Gałczyńskie
go. Prócz tego planowana jest sprze
daż serwisu z różowego kryształu, k'ó- 
ry wykonanyfzostał w swoim czasie na 
specjalny rozkaz cara Aleksandra 1. 
Serwis ten nie posiada jednak wielkiej 
wartości muzealnej. Przed prawosław- 
nemi świętami wielkanocnemi sprzMata 
Komisja fondów państwowych w ększą 
ilość jaj porcelanowych z inicjałami ce
sarza i cesarzowej „N. A." i „A. F. , 
które w swoim czasie wykonane zosta
ły w carskiej fabryce porcelany. Jajka 
te sprzedawano po 3 0 — 7 J kopiejek 
za sztukę.

Echa dnia 1 maja.
Lwów, 5. maja.

Śledztwo w sprawie krwawych zajść 
'warszawskich w dniu 1 maja jest pro
wadzone pod kierownictwem trzech sę 
dziów śledczych. Przesłuchanie areszto
wanych będzie niebawem ukończone. 
Aresztowani znajdują się na razie w 
tymczasowych aresztach przy poszcze
gólnych komisarjatach. Komunistę Ei- 
chenbauma, któremu udowodniono, że 
strzelał, odesłano do więzienia śled
czego.

in fo r m a t y k
Lwów, 5. maja.

—  W Łodzi wybuchł strajk lekarzy 
Kasy chorych, 1 tórym zarząd Kasy za
lega z wypłatą poborów. —  W Kutnie 
wystąpili z Kasy chorych z iyc i samych 
powodów wszyscy lekarze wolnoprak 
tykujący.

Zycie polityczne.
Lwów, 'ina.hu 

—  Wskutek buntu, jaki wybuchł 
w Mehaila (TrypoLtanja), wysłano tam 
ekspedycję karna, złożoną z wojsk ko- 
lonjalnych, która zmusiła buntowników  
do uci.czki.

r
Pi:r«?szy powszechny zjazd 

ewangelików polshich.
Lwów, a: maj;:.

Wileński Synod Kościoła Ew an
gelicko-Reformowanego, istnieją
cy  nieprzerwanie od 1563 r„ zw o
łuje na 18-20 maja br. do Wilna 
I. Powszechny Zjazd Kościołów I 
Zboró^Ew angelickich (Reformo
wanego? Augsburskiego, Unijnego 
i Ewang.-Reformowanego w  b . 
W . X. Litewskiem).

Ze Zjazdem połączony będzie 
„Pokaz zabytków ze zbiorów S y 
nodu Ewang.-Reformowanego w  
Wilnie", k tóry  obejmie dokumen
ty archiwalne, stare dzieła i ma
nuskrypty, por tre ty  itp., należące 
nieraz do t. zw. „białych k ru
ków".

Robotnicy sezonowi.
Lwów, 5. maja.

M inisterstw o Kolei zarządziło  w 
porozum ieniu z U rzędem  em igracyj
nym  przy M inisterstw ie P racy  i O- 
pieki spoi., aby robotn. sezonow ych 
em igrujących do Niemiec a pow raca
jących  w skutek  zam knięcia graficy/, 
do m iejsc sw ego zam ieszkania, prze
wożono n a kolejach n a  podstaw ie za
św iadczeń, w y staw io n y ch  przez pań
stw ow e urzędy pośrednictw a p racy  
wzgl. sta rostw a, bez pobierania opłat 
za przejazd w gotówce. P rzypadając* 
należności ulgow e za przejazd tycn  
robotników  zaliczy  s;ę na rachuneK 
Urzędu em igracyjnego.

W Hiszpanp.
Lwów, 5. maja.

Wykryto tajną stację radjową, która 
rozsyłała odezwy występujące przeciwko 
Primo de Rivera. Znajdowała się ona 
na pokładzie okrętu marynarki wojen
nej .Dedalo", a obsługiwało ją trzech 
młodszych oficerów marynarki. Zostali 
oni aresztowani i internowani na krą
żowniku „Rio de la Plata".

-o -------------

Artykuły i i 7 ustawy o Naczelnych 
Władzach Wojskowych.

Lwów, "5. maja.
Nowy projekt ustawy o naczelnych 

władzach wojskowych przewiduje w art. 
1, że najwyższym zwierzchnikiem srły 
zbrojnej Państwa jest Prezydent Rzpltej, 
który w razie wojny mianuje i zwalnia 
naczelnego wodza sił zbro nych na pod
stawie uchwały Rady Ministrów, p o
wziętej na wniosek Ministra wojny.

Art. 7 określa stanowisko generał- 
neero tnłsn^ktnra woisk w następujący 1

sposób: Generalny inspektor wojsk jest 
przewidziany ua naczelnego wodza w  
czasie wojny. Podlega on Ministrowi 
spraw wojskowych i jako jego zastęp
ca w tym zakresie kieruje opracowaniem  
obrony Państwa przy pomocy podległe
go mu sztabu generalnego.

Te dwa artykuły stanowią właściwie 
najważniejsze różnice pomiędzy obec
nym projektem ustawy, a projektem 
zgłoszonym przez Rząd Grabskiego,
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C© dzień niesie! Fiofiin zabił b ambarzaGroźba strajbu miidzparod.
Lwów, 5. m aja.

Zarząd generalnej konfederacji pra
cy zwoial w Fary u zebranie przedsta
wicieli związków zawodowych górników, 
kolejarzy, marynarzy i ri botników por
towych, przyczem zebrani uchwalili re
zolucję wyrażającą sympatję cla robot
ników angielskich.

Przedstawiciele skoalizowa ych związ
ków górnicz ch czechosłowackich socja 
listów, czechoslowa kich socjal-demo- 
kratów i niemieckich socjaldemokratów 
uchwalili rezolucję, wyrażającą sympatję 
dla strajkujących górników angielskich. 
Rezolucja postanawia poczynienie wszel
kich kroków celem uniemożliwienia wy
wozu węgla z Czechosłowacji, który to 
wywóz mógłby zaszkodzić strajkowi 
angielskiemu.

Związek niemieckich górników ogło
sił odezwę nakazującą solidaryzowanie 
się górników niemieckich z akcją gór
ników angielskich. Górnicy niemieccy 
weszli w styczność z c ntrąlą niemiec
kich związków zawodowych w celu 
rozważenia środków, jakimi niemieccy 
robotnicy mogliby poprzeć akcję ro
botników angielskich. Pisma niemieckie 
rozważają możliwość strajku międzyna
rodowego, obejmującego górników ca
łego św :ata Taka akcja mogłaby być 
podjęta na życzenie robotników angiel
skich, za pośrednictwem międzynarodo
wych organizacyj zawodowych.

w j p

Zomacii.
Lwów, 5. m-iia.

W S lrumicy w  Macedcmjii rzucil i  ko
rni lad żą bombę do przepełnionego 
hal lu  hotelu,  którego właściciel  Ilia 
Kiorarcvicz jest przywódcą organiza
cji, zwalczającej  bandy  komiladżi.  
Bomba eksplodowała, iŁ iliąc 20 oróh, 
z lego r ieklóre ciężko; dwie osoby
zm ar ły  skutkiem odniesionych ran.  

------------o--------------

B o n t a y  hippiczne w  Izymi?.
Lwów, 5, niaja.

W  drugim dniu konkursów  hippi 
cznycli przy zaostrzonych w a 
runkach wzięto udział 170 jeźdź
ców. Do rozgrywki finału doszło 
tylko 20 jeźdźców. Z polskich ko
ni doszły: Picador, Faw kry t,  Ze
fir i Jowisz. P rz y  ostatniej pod
w yżce  podwyższano przeszkody. 
Przebiegł bez błędu jedynie P i
cador pod Królikiewiczem , zdo
byw ając p ierw sza nagrodę. Dru
gim bez błędu był Hamlet, ale za 
jedno wyłam anie  policzono mu 
dw a  punk ta karne. Drugą nagro
dę wziął W łoch Letflulo na kleniu 
Trebeco, trzecią nagrodę Polak 
m ajor Toczek, czw arta  nagroda 
przypadła  Włochowi.

Schwytanie fałszerzy banfcnotów
Lwów, 5. >ną>a.

Urzędy rumuńskie wykryły w okręgu 
Marmaros Siget w pobliżu granicy cze- 
skosłowackiej szajkę fałszerzy pieniędzy 
z Goldbergiem na czele. Szajka ta p od 
rabiała wyłącznie banknoty czeskosło- 
wackie. Agenci Goldberga kupowali na 
targach pogranicznych bydło, za które 
płacili chłopom podrobionemi pieniędz
mi. Włościanie rumuńscy bardzo chętnie 
przyjmowali banknoty czeskosłowackie, 
gdyż z powodu niedawnego spadku wa
luty rumuńskiej ludność wolała składać 
sw e oszczędności w pieniądzach zagra
nicznych. Podczas rewizji znaleziono u 
Goldberga kamień litograficzny, oraz za 
380,000  K. cz. podrobionych bankno
tów.  0 :------

Ad_i_ist.ai.ja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylno przy równo- 
czesnem złożeniu gotówki.

Sroaa, 5 maja, hz. kat. Piusa X. 
Gr. kat. Teodora ep.

TEATR WIELKI.
Środa, 5. bm . „Król Z ygm unt A ugust", 

z ud z ia łem  Sewilskiego.
Czw artek, 6. bm . „Ż ądza".

TEATR NOWOŚCI.
Środa, 5. bm. „O gnie sz tuczne" . P re

m iera.
CzwUrtek, 6. bm . „O rłów ". Gościnny 

w ystęp  M irowskiej.

Polonja Bestituta. W śród odznaczonych, 
z okazji św ięta  narodowego, orderem  „Pol
ska odrodzona" zn ajdu ją  się następ u jący  u- 
byw atele  k rakow scy; k rzyż  kom ao ilo rssi; 
w iceprezydenci Rolle i Sare, krzyż oficer
sk i: W acław  A nczyc, dr. Feliks Kopera,
T adesuz S try jeńsk i, dyr. Teofil l rz c iń sk i 
Poza tem  o trzym ali krzyż oficerski znani 
u  nas z w ystępów ; skrzypek  B ronisław  
H uberm an  i p ian is ta  A rtu r R ub instein

Z organizacji Zjazdu Katolickiego i ob
chodu rocznicy św. Stanisława Kostki. 
D atę obchodu ustalono, już defin ityw nie  n a  
28, 29 i  30 s ie rpn ia . Akcja K om itetu  Głów
nego zo sta ła  już zjednoczoną z akcją  dje- 
cezji płockiej w spraw ie  p rzen iesien ia  re 
likw ii św. S tan isław a,, o trzym anych  z 
R zym u, a  obecnie znajdu jących  się w 
Płocku. W  w ilję o tw arcia  Z jazdu n astąp i 
uroczyste  pow itan ie  relikw ji, przew ożo
n y ch  przez W arszaw ę do Rostkow n. W  
spraw ie  ud z ia łu  m łodzieży  szkół średnich  
w uroczystościach  ku czci św. P a tro n a  
m łodzieży  w W arszaw ie  i R ostkow ie Ko
m ite t G łów ny roześle w n a jb liższych  
dn iach  w ytyczne dane na  ręce w szy s t
k ich  księży  prefektów . N aw iązano  k o n tak t 
z K om itetem  m edio lańsk im  rocznicy, św . 
S tan is ław a  Kostki.

Tow. dziennikarzy polskich. D n ia  30. bm. 
p rzypada  40-letn ia  roczn ica  zgonu Jan a  
Dobrzańskiego, znakom itego publicysty , 
d z ienn ikarza , d y rek to ra  tea tru , pioniera 
idei Sokolej. Tow. d z ien n ik arzy  polskich  
podając in ic ja tyw ę uczczen ia  n iepospoli
tych  zasług Jan a  Dobrzańskiego zwołuje 
posiedzenie K om itetu obyw atelskiego n a  5. 
bm. o godz. 5 popoł. w  sali K asy n a  i Kola 
lii. a rt. N a porządku dz iennym  program  i 
szczegóły uroczystości.

Z posiedzenia Magistratu. Na iycżo- 
rajszem  posiedzeniu  M agistratu udzielono 
następu jących  konsensów  budow lan y ch : n a  
budow ę dom u parterow ego przy  ul. P ochy
łej (.boczna R adeckiej), dom u jednopiątro- 
wego p rzy  ul. D um agalew iczów 1. i 2., uraz 
tui nadbudow ę trzeciego piętra  p rzy  ui. Zy- 
b lik iew icza 1. 31. U karano 17 osób za  p rze
kroczenia  san i tarno-po licy jne, o raz  2 szyn- 
Karzy za  sprzedaw anie  napojów sp iry tu su 1 
wyc.h w  dnie niedozw olone. Przy jęto  jedną 
osobo do Zw iązku gm iny, a  w reszcie w yda
no (i konsensów  _na-.dorożki autom obilow e 
z laksam elram i.

Żydzi lwowscy w dniu 3-go Maja. L ud
ność żydow ska we Lwowie, w zięła pow aż
ny udz ia ł w  św ięcie m ajow em . Rano od
było się nabożeństw o w tem plu  przepełn io
nym  publicznością. Z jaw ili się rep rezen tan 
ci w ładz z gen. Mera'vig]ią, w iceprez. dr. 
Scbleieher, posłowie żyd. z prez. R eichem , 
lo.dni żyd. z prez. Chajesom , przelożcńslw o 
Zboru z prez. prof. A llerhandem , członko
wie żyd. Zw iązku obyw atelskiego z wicepr. 
dr. Painethem  i Jakóbem  Mi,indem, lwuw. 
Tow. kupców z prez. R apaportem , organi
zacje kupców  i przem ysł, z w icepr. M. Mun 
dom i Leop. R eissem , slow . Jad  C haruzim  
z prez. G laserm auem , żyd. Klub m ieszczań
sk i z w icepr. dyr. Suesserem , m łodzież 
szko lna  i Id. Podniosłe kazan ie  w ygłosił ra 
bin dr. F rcund . —  Popołudniu  d la  ludności 
Tli. dzieln icy  odbyła się p iękna uroczystość 
w szkole im. Sobieskiego sta ran iem  prof. 
lie rlasa .

Zniesienie prohibicji. D yrekcja policji 
kom uniku je , że zakaz sprzedaży napojów  
alkoholow ych p rzesta ł obow iązyw ać 7, dn. 
Ł  m aja.

Amatorska symfoniczna orkiestra Stow. 
„Gwiazda" u rząd za  9. bm . o g. 11.30 pod 
b a tu tą  kapelnr. A bratow skiego poranek  m u 
zyczny  d la  m łodzieży szkolnej. Program  a r
ty sty czn ie  dobrany , u rozm aicony  produk
cjam i znanego chóru  D ru k arzy  lwow skich 
zain teresow ać w in ien  w szystk ie  uczelnie. 
Cena b ile lów  popu larna  20 gr.

Polskie Towarzystwo Politechniczne za
w iadam ia, że 5. bm . wygłosi n a  zebraniu  
tygodniow em  odczyt prof. dr. A lfred TJal- 
ban  pt. „U nja S tow arzyszeń  d la  sp raw  Ligi 
Narodów, wobec zagadnień  gospodarczych". 
Początek o godz. 18-tej.

Program Kasyna i Koła lit art. na bie
żący tydzień: W  czw artek  6. bm . o godz. 
20 prelekcja M arji D unin  Kozickiej pt. „Zio
ła B ram a" (maj 1920— październ ik  J 021). 
W  p iątek  7. bm . o godz. 19.30 w ykład prof. 
d ra  L udw ika E h riieha  pt. „K onsty tucja  m ar 
cowa —  B ilans dośw iadczeń i zagadnienie 
zm ian ". Zagaji dr. A nton i D ziędzielew icz, 
prezes Zw iązku auw ok. poi. W  sobotę 8. 
bm . o godz. 20 koncert pośw ięcony tw órczo
ści G. Pucciniego.

Komisja inicjatywy p rz y  lwowskiej Izbie 
Adw okatów  kom unikuje, że drugi w ykład 
prot. A lerhanda  o procedurze cyw ilnej w b. 
państw ach  zaborczych, odbędzie się dziś 
w środę o godz. 7 w In sty tu c ie  T echnolo
gicznym  przy  ul. B ourlarda.

W urzędzie pocztowym w Starem Siole 
(pow iat Bobrka) oraz w agencji pocztowej 
w Pnikucie  (pow. M ościska) zaprow adzoną 
zo sta ła  10. bm . służba  lelef. i telegr. w o- 
gran iczonych  godzinach dz iennych.

Serną rocznicę zgonu A ntoniego M al
czewskiego, tw órcy „M arji", obchodziło 2. 
m aja  w arszaw skie  T ow arzystw o lite ratów  
i dz ien n ik arzy . Słowo w stępne w y p o w e- 
dz ia ł p. „O lchowicz; re fe ra t p. t. „A ntoni 
M alczew ski z perspek tyw y  d n ia  dzisiej
szego" odczytał dr. K onrad Górski: utw ory  
poety recy tow ali p. Z ah o rsk a-P au iy  i dyr. 
Józef K otarb ińsk i.

75-tą rocznicę śmierci gen. Bema obcho
dzić będzie uroczyście B udapeszt w poło
wie m aja. W ęgiersko-polski Zw iązek orga
n izuje odsłonięcie tab licy  pam iątkow ej na 
dom u, w  k tórym  m ieszkał b o h a te m i  ge- 

1 nera ł w 1818 r. Z Aleppo do kra ju  m ają 
być sprow adzone zwłoki gen. Bema.

Budowa nowego żelaznego m ostu  r.a 
W iśle pod K lukow em  rozpocznie się w m ie 
sią.each le tn ich . Po łączy  011 ul. K rakow ską 
z ul. Legjonów. R ada m. K rakow a w staw i
ła  już n a  ten  cel do budżetu  n a  rok b ie 
żący kwotę 400.000 zł.

W ieczór pieśni polskiej. W sobotę, dni 1 
8. m aja i w poniedziałek, .1.0 . m aja  r .c d  
odbędzie się W ieczór P ieśn i Polskiej, u- 

|  rządzony  s ta ran iem  V. kursów  seau n an -iL  
n y ch  pod b a tu tą  .prof. P au lin y  Loeblowi!, 
w gm achu Bem. żeńsk., ul. Saluum  nitek. 
Program : 20 p ieśni i 2 deklam acje. Po ra
tek  o godz. 17.30. Ceny b ile tów : 2 zł., 1 z ł .  
5(Lgr„ d la  m ło d z ie ż y .   __

Zjazdy. W  W iln ie  m ają  sie odbyć 13. 
i 11. czerw ca br. dw a z jazdy  c o lą ; sono. 
w k tó rych  b iorą  u dz ia ł IV Z jazd H ig je ir- 
stów Polskich , oraz V Z jazd lekarzy  1 d z ia 
łaczy sa n ita rn y ch  m iejskich .

Trzeci Zjazd weterynarzy polskich od 
b y ł się  w  W arszaw ie. Brało w u r n  udzia ł 
1.38 lekarzy  w etery n arii z całego terenu 
R zeczypospolitej. P rzew odniczy ł prof. Ga
jew ski ze Lw ow a.

Proces Pogotowia Patrjolów Polskich 
rozpoczął się wczoraj w W arszaw ie. Na 
ław ie  podsądnych  zna leź li się: Ja n  Peko- 
sław ski, W ito ld  G orczyński, O lgierd M icha
łow ski, Tom asz Ł ub ieńsk i i Jan  W ro czy ń 
ski,; o skarżen i o przygotow anie zam achu 
s ian u . Do rozpraw y pow ołano przeszło lob
św iadków .

Wystawa art. mai Wojciecha Weissa,
An-eri i prof. L eona W yazólknwskielfo 
trw ać  będzie jeszcze ty lko  do czw artku , 
d n ia  0. bm. do godz. 3. (Tow. Przyj, ćzlui; 
P ięknych , G m ach M uzeum  P rz e m , t ra m a  
od ul. D zieduszyckich).

XL W iedeński jesienny Targ m iędzy
narodowy trw ać będzie w  r. b. od 3. do 12. 
w rześn ia , p rzed łużony  więc został o dwa 
dni.

25(50 fortepianów Steinw aya spłonęło
w czasie pożaru , spow odowanego przez 
n ieostrożność zajętego w po lilu rnw ni ro 
bo tn ika . .Straty olbrzym ie.

N estor angielsk ich  aktorów . B ancroft 
zm arł, p rzeżyw szy  la t 85. L au ry  zb ierał 
przedew szysU dem  w  k reacjach  szeksp i
row skich. Zgon zasłużonego a r ty s ty  ol:iyl 
żałobą szerokie kola jego w ielbicieli.

Operetka „Orłów" c ieszy  się  sta le  rzadko 
spo tykanem  pow odzeniem . P rzy  zm ienionej 
obsadzie ról, cenione nasze  a rty s tk i pp. 
M ilew ska i R ylska zb ierają  hucz.ne a za 
służone oklaski.

M asowe utonięcie. W  okolicach L en in 
gradu ru n ą ł n a  rzecze Oclicie prow izorycz
n y  m ost, n a  k tó rym  znajdow ało  się danej 
chw ili 50 osób, zdążających  do stojącego 
opodal pociągu. Z n ich  zaledw ie 20 u ra to 
w ało z trudem  życie, re szta  u tonęła .

Olbrzymią awanturę w II. kom isaria 
cie P. P. w yw ołali b ra c ia  Kiezm owie. 
Z trudem  odstaw iono ich  do aresztów  po
licyjnych.

W stawie Kisielki u to n ą ł w  niedzielę 
pozostaw iony bez dozoru 7 -letn i Józef W eJz, 
syn- dozorczyni, zam ieszkałe j p rzy  u l 
Żółkiew skiej 157.

•o-------------

Lwów, 5 m aja.
Z Opawy donoszą o niezwykłym  

wypadku, jaki się zdarzyI podczas za
wodów footballowych. Podczas wykony
wania rzutu karnego pod jedną z bra
mek, zerwała się nagle Luiza z pioru
nami Piorun uderzył w grupę zawo
dników, zabijając bramkarza, a sześciu 
rażąc, w tem dwu ciężko, a dwom od- 
b erając mowę. Publiczność rozbiegła
się w popłochu.

 . o—----------------

P i l a  z Kinematografami.
Lwów, 5. maili. 

Dotychczas wolno było dziatwie so
wieckiej bez wszelkich ograniczeń od
wiedzać kinematografy. Ostatnio jedm k  
zawisło nad niemi wielkie „niebezpie
czeństwo", gdyż komisarz oświaty na
rodowej pracuje nad nowym projektem 
ustawy, w myśl której byłoDy młodo
cianym uczęszczan e do kinematogra
fów bezwzględnie wzb onione. Wyjątek 
stanowiłyby jedynie spe jalne seanse 
kinematograficzne dla młodzieży Prze
ciwko pr< jektowanej ustawie wystąpił 
energicznie komisarz zdrowia Siemaszko. 
Zdaniem jego należy złe wpływy kine
matografu zwalczać zupełnie inaczej a 
mianowicie dążyć trzeba do tego, by 
wywołać u dzieci zaintere owanie dla 
innych bardziej ciekawych i pożytecz
nych rozrywek, niż sensacyjne filmy. 
Najlepiej nadawałyby się do tego wie
czornice, teatry i koncerty ze specjal
nym, dla dziatwy odpowiednim pro
gramem. ---------o---------

 Z Teatru Wielhiego.
Lwów, 5. m aja. 

Sa'a Teatru Wielkiego była terenem  
wspaniałego sukcesu kompozytorskiego 
Tadeusza Joteyki Talent i wiedza 
stworzyły dzieło wybitnie nowoczesne 
i p ękna, zbudowane na podstawach 
kunsztownej, a przejrzystej polifonji, 
dzieło kroczące z postępem czasu i na 
wskroś interesują.e, a jednak zrozu
miałe 1 dostępne dla szerszych warstw 
i ogółu muzykalnej publiczności.

O pomysłowości i sile talentu Jo- 
teyki świadczy wymownie już układ 
pierwszego ak u. Po tych pierwszych 
scenach (serenada Bekwa ka, duet króla 
z Barbarą i dramatyc ne zakończenie 
I. odsłony) i po ich kompozytorskim  
suKCfsie obiecuje sobie publiczność 
maximum zadowolenia w następnych 
odsłonach i nikt nie doznaje najmniej
szego zawodu.

Sceny i obrazy w dalszych odsło
nach potęgują tak szczęśliwie zainau
gurowane powodzenie dzieła a im po
nujący w akcie II. zespół (scena ko
ronacji), później — w akcie III. — śmierć 
Barba y, potężna do Unji lubelskiej 
ilustracja muzyczna i poetyczna, a 
wzruszaiąca scena końcowa (komnata 
w Knyszynie i śmierć Zygmunta Au
gusta) zapewniają słuchaczom i w i
dzom sumę głębokich 1 1 iezatartych 
wrażeń.

Wykonanie dzieła stało na w y so 
kości zadań a. Zespoły wywiązały się 
pod artystyczną batutą dyr. 3. Le
szczyńskiego znakomicie ze swego tru
dnego zadania.

Z wykonawców wymienić należy 
na pierwszem miejscu panie H Lipo
wską (Barbara), F. Platównę (Królowa 
Bona) i bohaterskiego teno a p M. S o- 
wilskiego (Zygmunt August).

Po scenie koronacy nej urządzono 
Joteyce wspaniałą ow ację: orkiestra
zaintonowała fanfarę a publiczność w y
wołała twórcę „Zygmunta Augusta" 
niezliczone razy. Wystawa i dekoracje
z malemi zastrzeżeniami przepiękne.

----------- - o --------------
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 88/26/2. Jan So nicki ze Sanoka 
zaginął na froncie i  syjskim. Sąd wzywa 
każdego, k oby o nim miał wiadomość, 
aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. 
W braku wiadomości o nim w tym czasie 
uznany będzie za z ira łrg o .

Sąd okręgowy Oddziai IV.
Sanok, 20 kwietnia 1916. 3!£5

T. 14|2e. Józef Gizicki urodzony 1 mar
ca 1884 w Sass wie pow iat Złoczów, za
ginął od roku 1914 jako żołnierz aust . na 
wojnie światowej. W drażając po typowa
nie celem uznania go za zmarłego wzy
w a się aby o zaginionym uwiadomiono 
do 6 miesięcy sąd lub kuiatora adwcka- 
ta  dr. G rosskopfa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Zł-czów, 3 marca 1925. 3163

T. 39/26/4. M ichał P rcć z Cisnej z. gi
nął w czasie wojny światowej. Sąd wzywa 
każdego, ktoby o nim miał wiadomość 
aby dał znać sądowi do 6 m iestcy . 
W braku w adomości o nim w tym c<a- 
sie uznany będz;e za zm r e o.

S_d okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 16 m arca 1926. 3157

T. 619/25. Leon Antrszc/.yszyn uro
dzony 8 lipca 1889 w Moniłówce powiat 
Zborów zaginąt i d  roku 1916 j ko ż . ł-  
nierz austrjacki na w o jn ę  światowej. 
W drażając p .stępow anie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się, aby o za . - 
nionym uw iadom i.no do b miesięcy sąd 
lub k u ra t:ra  adw. Dole ckiego w Z ło .z .- 
wie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 24 marca 1926. 3 62

T. 79/26 3. Tadeusz WólwOwicz zM izy- 
głoda zaginął w czasie wojny polskó- 
D olszewick iej .  Sąd wzywa każdego, ktoby 
o nim miał wiadomość, aby ciał znać 
sądowi do 6 miesięcy. W braku wiado
mości o nim w tym cz Sie uzna ty będzie 
za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV 
Sanok, 29 kwietnia 1S2J. 3153

T. 33/26. Simeon Kociuruba urodzony 
dnia 5 czerwca 1892 w Pietryczach po
wiat Złoczów wyjechał w r. 1912 do 
Ameryki a od roku 1915 niema o nim 
żadnej wiftdomości. W drażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa Się, aby o zaginionym uwiado
miono do 1 roku sad lub kuratora adw. 
Dra Feuerunga w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 27 mai ca 1926. 3  g j
T. 26/26. Paweł Mokryj syn Onufrego 

urodzony dnia ł-4 lipca 1899 w Trędow a- 
czu powiat Złoczów przy< resztów any w 
r. 1919 przez wojska ukrainsk e jako 
dezerter został wywieziony z Olszanicy 
poczem i łucn o nim zaginął. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby o zaginion m uwia
domiono do 1 reku sąd 1 b kuratora adw. 
dr. Scbwag ra w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 16 marca D26 3164
T. 306,25. Teodor Szczerbej ur. 24 

stycznia 18e3 w Synowóazku wyżnem, 
tam że zamieszkały jako żołn erz ukraiń
ski miał umrzeć na ty lusplam isty w szpi
talu w Stanisławowie. Wiadomości o nim 
udzielić tutejszemu sadowi, który po 6-iu 
miesi cach wyda Jcstateczne orzeczenie. 

Sąd okręgowy Oddz ai IV.
Stryj, 25 lut go 1923. 3149
T. VI 526/25 T obis Piotr lobotnik 

z Kopsnki przydzielony 1914 do 16 p. 
obrony »rajowej z a g n ą ł ' W drażając po 
stępow anie celem uzn.mia wym enione- 
go za zm atłego ogłasza się wezwanie, 
ażeby udzielono wiadomości o zaginionym 
sądowi i wzywa go, aby staw ił się przed 
Podpisanym sądem lub wj inny sposób 
dał zn ć o sob e. Po 15 listopada 1927 
ni!'3 .na ponowny wniosek wyda orze- 
'-zenie.
m  Kpo. X Sąd  0 k rę p ° w v -Kraków, 21 lutego 1916. 3 00
, .  ^  26/25/4, Wojciech Warunek syn
jozeta i Katarzyny z Bitróckich, urodzo- 
„ P  15 , lutego 1828, żo 'nierz 18 p. p. 
2nakuy*IJriJ' ’ nie da 'e od września 1914 
wyżSUzegyoC' az ° "®“ e. Celem uznania po
przestanie w c ® n  l ° .  wzv™a. Się o
daty ogłoszenia enyktu^ ' 1  “ ' f W
cy węzła m ałżeńskiegoą aclw Dr KoJ" 
iduserow i wiadom ości 0 zaginionym 

Sąd okręgowy O m Y iS m y ynŁ 
Jasło, 19 lutego 1925. 3 l7 2

‘i? T. VI. 579/25. Apna ze Spreitzerów lv. 
Dugonez,i 2o Grom es 3ó Król kowskiej 
urodzona rzekomo 1844 w T c g tb  eme
rytka ewakuowana z Krako a w czasie 
wojny świa owej nie daje znaku życia 
od la l8  miała umrzeć w Krowodizy. 
W drażaj c postępowanie celem uznania 
wymienione, za zm arłą ogłasza się wez
wanie, ażeby udzielono wiadomości o 
zag nionej s dowi i wzywa ją  aby stz- 
w in  się przed podpisanym sąd tm  lub 
w inny sposób dala znać o sobie. Po 15 
m ja 1927sąd na ponowny wniosek wyda 
or.eczenie.

Sąd ckręgowy.
Kraków, 25 lutego 192o 3 9

P? T. IV. 100/25| 14. Andrzej Baran z .G ó 
ry Rcpczyckiej żo n erz b. armji austr. 
podczas wojny św iatów  j w roku 1917 
bez wieści zaginął Wzywa się każdego 
o udzieleń e sądowi lub kuratorowi i 
obrońcy węzła małżeńskiego Dr. G ale - 
kiemu adwokatowi w Tarnowie wiado
mości o zaginionym. Andrzeja B rana 
wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił
0 swem życiu do dn a 1 styczn a 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 23 marca 1926. 3137
r. IV. 146/25/11 Henryk Cycóń z Du- 

szowic żołnierz 57 pp. miał zaginąć w 
lipcu 1916 na froncie lOsyjsk-m pod Ole- 
sza. W zywa się każdego o udzieleuie 
sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła 
m łżeńsk ego Dr. ż chifferowi, adw  ka
towi w Tarnow ie wiad mości o zagi
nionym- Henryka Cyconia wzywa się 
aby tut. sąd uwiadomił o swem życiu 
do 1 s:yc'.nia 1 27.

Sad okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 30 m arca 1926. 3138
T. 2?3|25. Marcin Strużyn ski s n Jana 

uroazony 24 października 1883 w Prze 
myślanach i tam zamieszkały żołnierz 19 
p. obr. kraj zginąt we wojn e światowej 
1915 w Karpatach. W draża się p o stęp o 
wanie ceiem uznania go za zmarłego. 
W zywa s (ę aby najpóźniej do 6 miesięcy 
od dnia ogłoszenia edystu w gazecie 
udzielono sądowi wiadomości o zagi
nionym.

Sąd okręgowy Oddział IV,
Brzeżany. 6 lutego 1926. 3C58

S P A D K I .
A. III/20/0. Erlykl. Z w ezw aniem  dz ie 

dziców , k tó ry ch  pobyt jest n iew iadom ym . 
Sąd powiał, o wy w  K rośnie zaw iadam ia, że 
d n ia  5. paźdz iern ika  1880 w  Isk rzy n i zm arł 
Jan  K ielar bez rozp o rząd zen ia  ostatn iej 
woli. Poniew aż Sądow i n ie jest znane  m iej
sce pobyku M arcina N ajb/tra, F ranc iszk i 
Lorenc, Józefa Płazy, Ja n a  i Paw ła  K ie
larów  po Józefie, przeto w zyw a się ich, 
aby  w  przeciągu jednego roku, licząc od 
d n ia  n iżej podanego, zgłosili się w tutef- 
szym  Sądzie i w nieśli ośw iadczenie co do 
dziedziczenia, w p rzeciw nym  bowiem  ra 
zie spadek zostanie  p rzeprow adzony ze 
zg łaszającym i się dziedzicam i i d la n ie 
obecnych ustanow ionym  kuratorem  H en
ryk iem  K ielarom  z Haczowa. 3152-3 

Sąd pow iatow y, O ddział T.
Krosno d n ia  20. kw ie tn ia  1920.

L I C Y T A C J E .
E, J 55/20/4. E dykt licy tacy jny . S trona 

powodow a W anio  W asenda . Na: wniosek 
sIsmiy jegzekw ującej M ichała Fedaka, odbę
dzie się d n ia  19. Czerwca 1926 v„ o godzi
nie 9 przedpoł., w b iurze Nr. 5, n a  zasa 
dzie n jm ejszem  zatw ierdzonych  w a ru n k ó w  
licy tac ja  n astępu jących  realności, a  to: 
1/118 części lasu  ogólnego obszaru  278 
m orgów w 2/3 częściach stanow iący  w yrąb 
a w I 3 części las d rzew a bukowego i 10- 
dlowego w gm inie T ylaw a. W artość  szocun 
kow a w ynosi 977 zł. 98 gr., a na jn iższa  o- 
fc rla  652 zł. Poniżej oferty  sprzedaż nie 
na.siąpi. Z powodu zn iszczen ia  ksiąg grun-
1 w ych gm iny T ylaw a, w zy w a się w szyst
kie !o osoby, które roszczą sobie rzeczone 
p ra w i dn n ieruchom ości zlicytow ać się 
mająi-oi, aby  sw e p raw a i roszczenia do 
dnia. 18. czerw ca 1920 r. w Sądzie z tlo - 
-ilv . g ty* w prze riw n y m  razie uw zględ
ni 011 oby je w  postępow aniu  licy tacy ,nem  
tytko o tyle, o ile one są  w  ak tach  egzeku
cyjnych w y k azan e . 3203

Sąd pow iatow y, O ddział IV.
D ukla, d n ia  17. k w ie tn ia  1926.

E. 55/26. E dykt licy tacy jny . Na żądanie 
Wojciecha, M urzaiiskiego, gospodarza w 
Spytkow icach, zastąpionego przez adw. d ra  
Splaw ińskiego w  Jordanow ie, odbędzie się 
d n ia  15. m aja  1926, o godz. 9 przedpoł. 
w Sądzie n iżej w ym ienionym , w b iurze Nr. 
9, licy tac ja  realności lw h. 16 ks. gr. gm. 
kat. R ab k a  objętej zobow iązanych Jędrzeja 
Szczęśniaka i Apolonji ze Soj-ków Szczęśm a 
kowej, po' połowie w łasnej w raz z p rzyna- 
leżytośeiam i, składu jącem i się z 50 sztuk  
drzew  uwocowych. N ieruchom ość pow yższa

z p rzynależ , w ystaw iona  r.a licy tac ję  jest 
oceniona n a  3519 zł. 38 gr. N ajn iższa  ce
n a  w ynosi 2346 zło tych  26 groszy i pon i
żej tej ceny sprzedaż n ie przy jdzie  do 
skutku. W aru n k i licy tacy jne, które n i- 
n ie jw em  się zatw ierdza  i odnoszące się do 
tej nieiuebc-m cści dokum enta (w yciąg ta 
b u larn y , wyciąg k a ta s tra ln y , protokoły o- 
cenioriia itdh  może każdy  m ający  chęć 
ku p ien ia  przejrzeć podczas godzin urzędo
w ych w Sądzie n iżej w ym ienionym , w biu 
rze Nr. 9 w Jordanow ie. 3204

Sąd pow iatow y, Oddział III
Jordanów , d n ia  31. m arca  1926.

E. V. 2118/25. E dykt licy tacy jny . 
W  spraw ie egzekucyjnej R oberta  S p rin 
gera przeciw  Józefowu C haim ow i C h arte 
rowi, odbędzie się dn ia  20. m aja  1926, 
godzina 10, biuro 38, licy tacy jn a  sp rze
daż realności objętej w hl. 4761, gm kat. 
S tanisław ów , sk ładającej się z parceli bud. 
961/2, n a  której znajduje  się dom  p arte ro 
wy i dom p ię trow y  z p rzynależnośc ium i 
W artość  szacunkow a 27.688 zł. 70 gr. Nai- 
ni/óZa i i e . t a  13.84-4 zł. 35. gr. Poniżej n a j
niższej oferty sprzedaż n ie n astąp i. 3185 

Sąd pow iatow y, Oddział V.
S tanisław ów , 15. k w ie tn ia  1926.

E. 111/26. E dykt licy tacy jny . Na 
żądanie S tan is ław a  Czarnego, go

spodarza w  Sidzinie 1. 243, zastąpionego 
przez adw okata  d ra  S. Pacanow era, 
odbędzie się dn ia  15. m aja  1926, o godz.
9 przedpołudniem , w Sądzie n iżej w ym ie
n ionym , w b iurze  Nr. 9, licy tac ja  1/3 czę
ści lw h. 627 ks. gr. gm. kat. S idzina, ob
jętej zobow iązanego n ie łe tn . S tan isław a 
Czarnego, sy n a  Alojzego 1 R ozalji, d z ia 
łającego przez ojca Alojzego Czarnego w 
S idzinie  —  -własnej. N ieruchom ość pow yż
sza w y staw io n a  n ą  licy tację  jest oceniona 
n a  78 zł. 54 gr. N a jn iższa  cena w ynosi 
52 zł. 36 gr. i poniżej tej ceny sprzedaż 
n ie  przy jdzie  skutku. W arunk i licy tacy jne; 
które n in ie jszem  się zatw ierdza  i odnoszą
ce się do tej nieruchom ości dokum enta 
(wyciąg tab u la rn y , wyciąg k a ta s tra ln y , p ro 
tokoły ocen ien ia  itd.), m oże każdy m a ją 
cy chęć kup ien ia  przejrzeć podczas godzm  
urzędow ych w Sądzie n iżej w ym ienio
nym , w  biurze Nr. 9. 3205

Sąd pow iatow y, O ddział III.
Jordanów , d n ia  6. kw ie tn ia  1926.

E. 36/26. E dykt licy tacy jny . D nia 14. 
m aja  1926, o godzinie 11 przedpołudniem  
w K om arnie sprzeda się przez, pub liczną  
licy tację auto  m ark i Ford L. W . Nr. 7698. 
Sprzedaż odbędzie się przed gm achem  S ą 
du i rozpocznie się w  pół godziny po cza
sie wyżej oznaczonym , w m iędzyczasie  
m ożna  obejrzeć przedm iot w y staw io n y  n a  
sprzedaż. 3209

Sąd pow iatow y, O ddział VI.
K om arno, dn ia  1. m aja  1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. XIV 209/25/13. Edykt. P rzeciw  n ie 

znanem u z m iejsca  pobytu  Józefow i Oberle 
w niosła  M arja Oberle m yln ie  Skw ara , po
zew  o u n iew ażn ien ie  m ałżeństw a. R ozpra
wę w yznaczono na  dzień 19. m aja  1926. 
Celem  .strzeżen ia  prawrtflftjswanego, u s ta n a 
w ia się jego k u ra to rem  adw . d ra  D a w i
da M agneta w  S tanisław ow ie.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
S tan isław ów , 22. p aźd ziern ika  1925.
L. 505/20. Dr. R ub in  R osenb lu th  w p i

san y  zo sta ł do L is ty  adw okatów  tu t. Izby 
z siedzibą urzędow ą w  Jarosław iu . 3207 

Z W ydzia łu  Izby  A dw okatów.
Przem yśl, d n ia  29. k w ie tn ia  1926.

K U R A T E L E .
P. 24/26/3. Ogłoszenie pozbaw ien ia  

w łasnow olności. U chw alą Sądu pow iatow e
go Podgórze w  Krakow ie, z d n ia  2. lutego 
19ŹG, L. 23/26/3, pozbaw iono częściowo 
w łasnow olności K a tarzynę  zc Szydlaków
10 W idurow ą, 2o K rzem ieniow ą, zam iesz
k a łą  poprzednio  w  Prokocim iu  Nr. 39, a  to 
z pow odu nałogowego p ijaństw a. Doradcą 
ustanow iono  H elenę z W idurów  P io trow 
ską w Prokocim iu. 3184

Kraków, 2. lutego 1926.
L. 1/26/6. U chw ala. Sąd Pow iatow y w 

N ow ym  Targu orzeka: Jędrzej B achleda
C róbarz, la t 90,rzym sko kato lik , rolnik, 
wdowiec, u rodzony  i zam ieszkały  w  Zako
panem , zostaje pozbaw iony w łasnow olno
ści w  zupełności z powodu tępoty  um ysło
wej n a  tle  starczem . - 3206

Sąd pow iatow y, O ddział I.
N ow y Targ, d n ia  30. sty czn ia  1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa. 9/26/2. O tw arcie postępow ania^ugo

dowego do m ają tk u  F riedy  Kupfer w Sano
ku. K om isarz ugodow y dr. B olesław  Ga
w ińsk i, w iceprezes Sądu okręgowego w S a 
noku. Z arządca ugodowy W iktor Mozołow- 
sk i w  Sanoku. A udiencja do zaw arc ia  ugo-

dn ia  31. m aja  br., godz. 9, biuro  Nr. 10. 
Czasokres do zgłoszenia w ierzy telnośc i 
15. m aja  br. 3156

Sąd okręgow yJ
Sanok, d n ia  17. k w ie tn ia  1926.

Sa. 7/26. Postępow anie ugodowe L eiby 
F riedm ana, kupca w Drohobyczu. Na w nio
sek d łużn ika  odroczono audjencję ugodową 
n a  dzień 27. m aja  1926, godz. 10. 3181

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sam bor, d n ia  28: k w ie tm a 1926.
Sa. 12/26/4. E dykt ugodowy. O tw arcie 

postępow ania  ugodowego do m ają tku  N afta- 
ljego G oldsteina w Łańcucie. K om isarz u - 
godowy Z dzisław  Oczkowski, N aczeln ik  
Sądu powiatow ego w Łańcucie. Z a rz ąd 
ca ugodowy dr. Mojeższ Knepel. a d 
w okat w Łańcucie. Audjencja do z a 
w arcia ugody w w ym ien ionym  Sądzie, b iu 
ro N aczeln ika Sądu, d n ia  4. czerw ca 1926. 
godz. 9 przedpoł. C zasokres do zgłoszenia 
w ierzy telności do 1. czerw ca 1926 . 3208

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 24. kwietnia 1926..
Sa. 6/26/2. W  postępow aniu  ugodowem 

dłużn ika  B en jam ina  H am m era, kupca w 
B ursz tyn ie , u s ta n aw ia  się kom isarzem  ugo- 
odw ym  sędziego powiatowego JanaG w ozdo- 
w icza w  m iejsce n acze ln ik a  Sądu B ron i
sław a  Polak iew icza w  B ursz tyn ie . 3186 

Sąd oki-ęgo-wy, O ddział IV.
B rzeżany , dnia 14. kwietnia 1926.

Nc. IV. 308/26/4. W nioskow i w ie rzy 
cie la  M aurycego L an d au a  we Lwowie n a  
otw arcie konkursu  do m ają tk u  zobow iąza
nych  K azim ierza  Kossowskiego i K azim iery  
Kossowskiej w G rzym ałow ie odm aw iam y. 

Sąd okręgow y, Oddział IV.
T arnopol, d n ia  10. m arca  1926. 3201

Sa. 1/25/34. Zal doliczenie postępow ania  
ugodowego. Postępow anie ugodowe d łu żn i
ków  W olfa T eichholza, Adolfa TeiehHolza 
i H enryka  T eichholza, w łaścicieli nieproto- 
kołow anej firm y  „B racia  Teichholz, sk ład  
m aszy n  ro ln iczych  w  T arnopolu" uzn aje  
się za ukończone. Ugoda została  sądow nie  
zatw ierdzona , albow iem  w ierzycie le  p rz y 
jęli ją  w ym aganą  w  m yśl § 4 2  ord. ug. więk 
szością i pow odu do n iezatw ie rd zen ia  u 
gody Sąd nie zn alaz ł. 3202

Sąd -okręgowy, O ddział IV
Tarnopol, d n ia  15. lutego 1926.

Sa. 259/25/1. E dyk t ugodowy. O tw arcie 
postępow ania  ugodowego do m ają tk u  d łu ż 
n ika  Salom ona Ochotnickiego, fa b ry k an ta  
czekolady w  K rakow ie, ul. A ugustiańska 3. 
K om isarz ugodowy sędzia Sądu okr. 
Spitzer. Z arządca ugodo-wy M ojżesz Szen- 
ker w Podgórzu, i.w ow ska 4. A udjencja 
do zaw arcia  ugody m iędzy d łużn ik iem  a je 
go w ierzycielam i w Sądzie okręgowym  w 
K rakow ie, biuro  Nr. 37, d n ia  14. grudnia  
1925, o godzinie 10 przedpoł. Do tego S ą
du n a leży  zgłosić w ierzy telności oL„ćł>y 
o m e spór b y ł w  toku do d n ia  6. g rudnia  
192a. '3187

Sąd okręgowy cyw ilny, O ddział VI
Kraków, dn ia  9. lis topada 1925.
S. 2G/25/1. E dykt konkursow y. O tw ar 

cie kon k u rsu  do m ają tk u  Jakóba  L ew kow i
cza, kupca w* Krakow ie, ul. G rodzka 39. 
K om isarz konkursow y sędzia  Sądu okręgo
wego Spitzer, Z arządcą m asy  adw . dr. 
G erller w Krakowie, P ierw sze zgrom adzenie 
w ierzycieli w po wyż w ym ienionym  Sądzie, 
biuro Nr. 41, d n ia  7. sty czn ia  1926, o godz. 
.1.1 przedpołudniem . C zasokres do zgłosze
nia w ierzytelności do I. lutego 1926. A u
diencja rozpoznaw cza w tym że Sądzie -dnia 
10. lutego 1926, o godz. 11 przedpoł. 3188

Sąd okręgowy cyw ilny , O ddział VI.
’ K raków, d n ia  24. g rudnia  1925. *

Sa. 338/25/1. E dykt ugodowy. O tw arcie 
postępow ania  ugodowego do m ają tk u  wpi
sanej do re jestru  handlow ego firm y  F a b ry 
k a  dachów ek asbestow yeh „R olit" , stfrlka  
z ogr. por. w Krakowie-Podgfjrzu-Zajjocie 
30. K om isarz ugodowy sędzia  Sądu o k ł  J a 
w orski. Z arządca ugodow y dr. flunm ric ii 
adw okat w Krakowie. A udjencja  d<>4lfcvai-- 
cia ugody m iędzy d łużn iczką  a  jej to iJ rzy - 
c ielam i w Sądzie okręgow ym  w K rS R w ie  
biuro  Nr. 58, d n ia  26. s ty czn ia  19’J ^ ^ o -  
dzim e U  przedpoł. Do tego S a d u M i ż y  
zgłosić w ierzy telności, choćby o n W s p ó r  
był w to ku do d n ia  20. stycznia/ 
Zgłoszenia n a  aud jencji n ie bęi 
m ow ane.

Sąd okręgowy cyw ilny, O d d z ia ^
Kraków’, d n ia  12. grudn a  19251 J
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„GAZETA LWOWSKA" z dnia 6. maja 1926.
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Naleiytość pocztowa opłacona lyccałtna.
W ydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. 

Drukarnia Spółki Akc. W ydawn. pod zarządem  J. Płockiego.


